

København, d. 6. oktober 2015

Til kommunens børne- og ungechef

Fransk på de kommunale skoler

D. 21. marts 2014 sendte flere frankofone ambassader i Danmark et brev til de danske kommuner for at henlede opmærksomheden på franskfagets situation i folkeskolen. Den Franske Ambassade i København og Sproglærerforeningen følger sammen op på dette initiativ ved at sende dette brev for at opfordre til i højere grad at udbyde og opvurdere franskundervisningen i de kommunale skoler.

Det er en kendsgerning, at det franske sprog spiller en væsentlig rolle i den internationale samhandel, idet fransk tales på fem kontinenter, er et officielt internationalt sprog (FN, NATO, Den Internationale Olympiske Komité osv.), udgør det næstmest underviste sprog i verden efter engelsk og er det tredjestørste forretningssprog efter engelsk og kinesisk. Ved at udbyde fransk til eleverne på kommunens skoler udvides elevernes professionelle muligheder i fremtiden, de får adgang til højtrangerede skoler, og de får mulighed for at opdage den multikulturelle fransksprogede verden og dermed tilføje merværdi til virksomhederne i Deres kommune og på landsplan.

Desværre viser en ny undersøgelse fra Sproglærerforeningen, at kun 22 % af danske folkeskoler udbød fransk i 2014/2015. Desuden viser undersøgelsen, at fransk hovedsageligt udbydes i Københavnsområdet og i Århus. Der er således store områder i Danmark, hvor eleverne slet ikke har mulighed for at vælge fransk som deres andet fremmedsprog.

Den Franske Ambassade og Sproglærerforeningen er klar over de vanskeligheder, der kan være forbundet med at indføre fransk i skolerne og stiller sig derfor til rådighed med råd og vejledning: hjælp til at finde kvalificerede lærere, muligheder for uddannelse og videreuddannelse samt forslag til undervisningsmidler.

For yderligere information kan henvendelse rettes til Sproglærerforeningen hos Leon Aktor leonaktor@webspeed.dk eller til Den Franske Ambassades kulturafdeling, Institut Français, hos Sylvie Maury sm@institutfrancais.dk.

Med venlig hilsen

François Zimeray
Frankrigs ambassadør i Danmark

Leon Aktor
Næstformand i Sproglærerforeningen
Formand for Sproglærerforeningens Fransk
Fagudvalg



Liberté • Égalité • Fraternité
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

AMBASSADE DE FRANCE
AU DANEMARK

